
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti
U.O. “Provveditorato e Patrimonio”

Dott. Andrea Tedaldi

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 171/2024

Determ. n. 186 del 14/02/2024

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA NEL PERIODO 01.04.2024 - 31.03.2025 MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE 
CONSIP DENOMINATA "ENERGIA ELETTRICA 21" - LOTTO 6. CIG DERIVATO B046C7D0BA .

IL RESPONSABILE

Visti:
 la  Delibera  n.  42  del  20.12.2023,  con  la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato  la  Nota  di 

aggiornamento al D.U.P. 2024-2026;
 la  Delibera  n.  43  del  20.12.2023,  con  la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato  il  Bilancio  di  

Previsione 2024-2026;
 il Provvedimento del Presidente n. 165 del 28.12.2023, ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2024-

2026. Approvazione”, con il quale sono stati assegnati a ciascuna struttura gli obiettivi e le attività e  
affidate le relative necessarie risorse finanziarie e umane;

 i vigenti Regolamenti di Organizzazione e Organigramma Funzionale;

Rilevato  che nel “Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026”, approvato con i 
citati atti di Consiglio Provinciale n. 47 e n. 48 e redatto ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 36/2023, il presente  
affidamento è identificato dal codice CUI F00233540335202400001;

Determ. n. 186 del 14/02/2024 pag. 1/5



Richiamata la Determinazione n. 1436 del 27.10.2023 con la quale la Dirigente dell’Ufficio di Staff 
“Bilancio, Patrimonio e Acquisti”, Dott.ssa Angela Toscani, ha conferito allo scrivente la titolarità dell’incarico  
di E.Q. con responsabilità di direzione dell’Unità organizzativa “Provveditorato e Patrimonio”, a cui competono 
(tra l’altro) le responsabilità procedimentali, funzioni connesse e relativi compiti in merito all'acquisizione di 
servizi e forniture dell’Ente; 

Rilevato che i Dirigenti ed i Responsabili di Struttura sono autorizzati ad assumere i provvedimenti ed 
a realizzare le operazioni necessarie al perseguimento degli obiettivi in ottemperanza a quanto stabilito dal  
Regolamento di Organizzazione e dal Regolamento di Contabilità;

Constatato che tra i beni e i servizi di interesse generale della Provincia è compresa l'acquisizione di  
fornitura di energia elettrica, indispensabile per il funzionamento degli uffici provinciali, degli altri edifici di 
competenza provinciale (tra cui,  in  particolar  modo, gli  istituti  scolastici  secondari  di  secondo grado e i  
magazzini ad uso della Viabilità dell'Ente) e dell'illuminazione pubblica di competenza dell'Amministrazione 
medesima;

Atteso che:

 nel già citato Programma Triennale è stato individuato, per l’acquisizione di energia elettrica occorrente 
all’Ente, quale Responsabile del Progetto (RUP) il sottoscritto, avente incarico di E.Q. con Responsabilità 
di Direzione dell’Unità organizzativa “Provveditorato e Patrimonio” della Provincia di Piacenza;

 pertanto, il sottoscritto dovrà provvedere:
 ad adottare la Decisione a contrattare, previa richiesta del necessario CIG (Codice Identificativo 

Gara), per l’acquisizione di energia;

 ad adottare qualsiasi altro atto utile alla conclusione del procedimento di affidamento;

 all'assolvimento di tutte le funzioni proprie del RUP così come definite dall'art. 15 del D.Lgs. n. 

36/2023, in quanto applicabili alla presente procedura di affidamento;

Considerato che il 31/03/2024 scadrà il  contratto relativo alla fornitura di energia elettrica e che 
occorre pertanto procedere all'affidamento della medesima fornitura a far data dal 01.04.2024;

Rilevato che dalla consultazione dei siti internet per gli acquisti in rete della P.A. di CONSIP www.ac-
quistinretepa.it e della Centrale di committenza regionale INTERCENT-ER www.intercent.it, al momento ri-
sultano attive:
 sul  sito  internet  per  gli  acquisti  in  rete delle  P.A.  di  Consip  una convenzione denominata  “Energia  

Elettrica 21”, la quale vede quale società aggiudicataria per il lotto di competenza dell’Emilia-Romagna 
(lotto 6) (CIG PRINCIPALE 9852558C0F), A2A Energia S.p.a., con sede legale in Corso di Porta Vittoria 4 
a  Milano  (P.IVA.  12883420155),  con somministrazione di  energia  elettrica,  anche “verde”,  a  prezzo 
variabile, sia con tariffa mono-oraria sia multi-oraria a tre fasce giornaliere, che prevede una durata 
contrattuale di 12 mesi e che può coprire tutto il periodo dal 01.04.2024 al 31.03.2025;

 sul sito Intercent-ER, una convenzione denominata “Energia Elettrica 17” - lotto 2 per le Amministrazioni 
dell'Emilia-Romagna  che  non  siano  Aziende  del  Sistema  Sanitario  Regionale,  la  quale  vede  quale 
aggiudicataria  la società Nova Aeg S.p.A.  con sede legale in  Vercelli  (VC),  Via Nelson Mandela n.4 
(P.IVA. IT02616630022), con somministrazione di energia elettrica a prezzo variabile, “anche verde”, che 
prevede  una  durata  contrattuale  di  12  mesi  e  che  può  coprire  tutto  il  periodo  dal  01.04.2024  al 
31.03.2025;

Rilevato altresì che:
 confrontati i prezzi applicati, l’applicazione della fascia mono-oraria risulta più conveniente per l’Ente 

rispetto a quella a fasce multi-orarie;
 per quanto concerne la convenzione Consip, che prevede la doppia opzione energia “verde” o energia 

da fonti fossili, si ritiene accettabile la differenza di costi fra l’acquisto dei due tipi di energia, in un’ottica 
di piena ed effettiva valorizzazione e tutela dell’ambiente. Si ritiene, dunque, di optare per la tipologia di  
prodotto “verde”;

 confrontati i  prezzi applicati per l’energia “verde” nelle due convenzioni,  risulta più conveniente per 
l’Ente quello praticato nella convenzione di Consip;

Determ. n. 186 del 14/02/2024 pag. 2/5



 la forma contrattuale prescelta è la seguente:
◦ adesione alla convenzione Consip denominata “Energia Elettrica 21”, attiva per il lotto territoriale 

6 (Emilia-Romagna) con la società A2A Energia S.p.a., con sede legale in Corso di Porta Vittoria 
4 a Milano (P. IVA 12883420155);

◦ fornitura a prezzo variabile;
◦ con fascia mono-oraria;
◦ con opzione energia “verde”;

Vist i
 l’art.  17  del  D.Lgs.  36/2023,  che  prescrive  al  comma  1  che  “Prima  dell’avvio  delle  procedure  di  

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano  
la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli  
operatori economici e delle offerte”;

 l’art.  192  del  D.Lgs.  267/2000,  che  prescrive  la  necessità  di  adottare  apposita  determinazione  a 
contrarre, indicando il  fine che si  intende perseguire tramite il  contratto che si  intende concludere, 
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che 
motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

Precisato quindi, che:
 il  Responsabile del  presente procedimento, ai sensi  dell’art.  15 del D.Lgs.  36/2023, è il  sottoscritto  

Titolare  della  E.Q.  con  responsabilità  di  direzione  “Provveditorato  e  Patrimonio”  della  Provincia  di 
Piacenza;

 il Codice Identificativo Gara (CIG) derivato attribuito al contratto che si andrà a stipulare aderendo alla 
Convenzione Consip Energia Elettrica 21 LOTTO 6 è il seguente: B046C7D0BA;

 tutte  le  procedure  di  gara  per  l'individuazione  del  contraente  sono  state  svolte  dalla  Centrale  di 
Committenza Nazionale Consip S.p.A., la quale ha aggiudicato il  lotto territoriale in cui è inserita la  
Provincia di Piacenza (lotto 6) alla società A2A Energia S.p.a.;

 la durata del contratto scaturente dall'adesione alla citata convenzione Consip risulterà pari a 12 mesi e 
quindi  dal  01.04.2024  al  31.03.2025  e  si  concretizzerà  nella  sottoscrizione  ed  invio  del  modulo 
“Ordinativo di Fornitura” e dei relativi allegati previsti in convenzione;

 con  il  predetto  affidamento  s’intende  garantire  il  funzionamento  delle  sedi,  degli  edifici  e  delle  
infrastrutture di competenza di questa Provincia;

 la fornitura in oggetto verrà acquisita per compravendita;
 la fornitura sarà regolata dalla convenzione “Energia elettrica 21 – lotto 6” attiva e stipulata fra Consip 

S.p.A.  e la cocietà A2A Energia S.p.a., con sede legale in Corso di Porta Vittoria 4 a Milano (P. IVA  
12883420155) e dagli altri documenti correlati e dovrà essere prestata con le modalità e alle condizioni  
stabilite nella convenzione medesima;

 i corrispettivi e le modalità di pagamento sono definiti all'art. 9 della convenzione succitata, secondo 
quanto indicato al medesimo art. 9;

 la fornitura di energia elettrica riguarderà i punti di consegna dettagliatamente indicati nell'Allegato A 
al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

 si è provveduto a richiedere il  DURC per la verifica circa la regolarità contributiva della società A2A 
Energia S.p.a. e che lo stesso è risultato regolare;

 non occorre procedere alla predisposizione del D.U.V.R.I. (Documento Unico di Valutazione dei Rischi), 
in quanto ai sensi dell’art.  26,  comma 3-bis del D.Lgs.  81/2008 detto documento non deve essere  
redatto in caso di mera fornitura senza installazione;

Richiamate le sottoelencate disposizioni normative e regolamentari:

 Legge 56/2014;
 D.Lgs. 267/2000, recante il “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
 D.Lgs. 36/2023;
 Legge di Bilancio 2023;
 Vigente Statuto di questo Ente;
 Vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
 Vigente Regolamento di Contabilità;

DISPONE
per quanto indicato in narrativa, da intendersi qui integralmente richiamata

Determ. n. 186 del 14/02/2024 pag. 3/5



1. di  procedere  all’affidamento della  fornitura  di  energia  elettrica  mediante  adesione alla  convenzione 
“Energia elettrica 21 – lotto 6” attiva e stipulata fra Consip S.p.A. e la società A2A Energia S.p.a. con 
sede legale in Corso di Porta Vittoria 4 a Milano (P. IVA  12883420155) per la durata di 12 mesi, dal 
01.04.2024  al  31.03.2025,  con  fornitura  a  prezzo  variabile,  con  fascia  mono-oraria  e  con  opzione 
energia “verde”. Si dà atto che i punti di consegna dell'energia elettrica sono indicati nell’Allegato  A, 
che contestualmente si approva;

2. di  dare atto  che:  (i)  l’affidamento  verrà  perfezionato  mediante  sottoscrizione ed invio  del  modulo 
“Ordinativo di Fornitura” e dei relativi allegati previsti in convenzione; (i i) il contratto verrà perfezionato 
mediante detto “Ordinativo di Fornitura”;

3. di dare atto che l'importo presunto del contratto per 12 mesi (01.04.2024 – 31.03.2025) risulta pari a € 
866.000,00 (compresi  IVA, accise,  oneri  di  dispacciamento del  mercato libero,  oneri  di  trasporto, 
componenti A, UC del mercato libero, imposte ed ogni altro onere o componente o elemento di prezzo, 
a qualunque titolo introdotto, anche attualmente non previsti ed introdotti successivamente alla data di 
inizio della fornitura, purché espressamente riguardanti il mercato libero), precisando che si procederà 
comunque al  solo pagamento delle fatture regolarmente emesse sulla base dei consumi effettivi di 
energia elettrica;

4. di assumere conseguentemente i seguenti impegni di spesa, sui capitoli di spesa indicati (assegnati al 
sottoscritto):

N. CAP
IMPORTO 
TOTALE

ESIGIBILITA
’ 2024

ESIGIBILITA
' 2025

PIANO 
FINANZIARIO 5° 

LIVELLO

COF
OG

COMP/FPV
VINC
OLO

408

fornitura 
energia 
elettrica 

adesione a 
convenzione 

Consip 
01.04.2024 – 
31.03.2025 

(CIG 
DERIVATO 

B046C7D0BA
)

Creditore: 
A2A Energia 
S.p.A. (P.IVA. 
12883420155

)

150.000,00 110.000,00 40.000,00 U.1.03.02.05.004 01.1
COMPETEN
ZA

--

1437

fornitura 
energia 
elettrica 

adesione a 
convenzione 

Consip 
01.04.2024 – 
31.03.2025 

(CIG 
DERIVATO 

B046C7D0BA
)

Creditore: 
A2A Energia 
S.p.A. (P.IVA. 

11.000,00 8.000,00 3.000,00 U.1.03.02.05.004 01.1 COMPETEN
ZA

--

Determ. n. 186 del 14/02/2024 pag. 4/5



12883420155
)

1820

fornitura 
energia 
elettrica 

adesione a 
convenzione 

Consip 
01.04.2024 – 
31.03.2025 

(CIG 
DERIVATO 

B046C7D0BA
)

Creditore: 
A2A Energia 
S.p.A. (P.IVA. 
12883420155

)

650.000,00 450.000,00 200.000,00 U.1.03.02.05.004 09.2 COMPETEN
ZA

--

4470

fornitura 
energia 
elettrica 

adesione a 
convenzione 

Consip 
01.04.2024 – 
31.03.2025 

(CIG 
DERIVATO 

B046C7D0BA
)

Creditore: 
A2A Energia 
S.p.A. (P.IVA. 
12883420155

)

55.000,00 40.000,00 15.000,00 U.1.03.02.05.004 04.5 COMPETEN
ZA

--

 

DA' ATTO

 che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet istituzionale di questa Provincia, nella se-
zione “Amministrazione Trasparente”, in osservanza di quanto prescritto dal D.Lgs. 33/2013 (“Testo Unico 
della Trasparenza”);

 che il presente provvedimento è funzionale all’efficace svolgimento delle competenze assegnate al sotto-
scritto titolare della E.Q. “Provveditorato e Patrimonio”, conferito con il provvedimento richiamato in pre-
messa, il quale non si trova in conflitto di interessi con quanto disposto nel medesimo provvedimento ai 
sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell'art. 16 del D.Lgs. 36/2023.

(TEDALDI ANDREA) 
con f irma digitale

Determ. n. 186 del 14/02/2024 pag. 5/5



ALLEGATO A 

TABELLA DEI PUNTI DI CONSEGNA DELL'ENERGIA ELETTRICA 

N. Descrizione indirizzo n.civ. Comune POD 

UFFICI 
1 Palazzo della Provincia C.so Garibaldi 50 29121 PIACENZA IT001E00045971 
2 Palazzo della Provincia – 

Porzione di Via Croce 
Via Croce 2 29121 PIACENZA IT001E04158485 

3 Palazzo della Provincia - 
Autorimesse 

Via San 
Giovanni 

23 29121 PIACENZA IT001E04164895 

MAGAZZINI 

4 Casa Cantoniera Località Riva 12 29028 PONTE 
DELL'OLIO 

IT001E04158462 

5 Magazzino Strada Valnure 9 29122 PIACENZA IT001E04158471 
6 Magazzino Segnaletica Via Trebbia 4 29121 PIACENZA IT001E04158497 
7 Magazzino Caccia e Pesca Via Trebbia 4 29121 PIACENZA IT001E04158508 

8 Magazzino Via Borgonovo SNC 29015 CASTEL SAN 
GIOVANNI 

IT001E48042357 

EDIFICI SCOLASTICI 
9 Istituto Alberghiero  Strada 

Agazzana 
35/C 29122 PIACENZA IT001E00044987 

10 I.T.A.S Raineri Strada 
Agazzana 

35/B 29122 PIACENZA IT001E00044988 

11 IstItuto Colombini Via Beverora 51 29121 PIACENZA IT001E00045966 
12 I.T.C. Romagnosi Via Cavour 45 29121 PIACENZA IT001E00045967 
13 Liceo Scientifico Respighi P.le Genova 1 29121 PIACENZA IT001E00046001 
14 I.S.I.I. Marconi Via Nasolini SNC 29122 PIACENZA IT001E00046014 
15 I.P.S.I.A. Da Vinci Via Negri 45 29122 PIACENZA IT001E00113032 
16 Liceo Classico Gioia Viale 

Risorgimento 
30 29121 PIACENZA IT001E04079578 

17 I.T.A.S. Raineri – Centro 
Zootecnico 

Strada 
Agazzana 

35/B 29122 PIACENZA IT001E04158421 

18 Liceo Volta Via Sauro SNC 29015 CASTEL SAN 
GIOVANNI 

IT001E04158425 

19 Palestra Castel San 
Giovanni 

Via Montanara SNC 29015 
CASTELSANGIOVANNI 

IT001E04158443 

20 Ex I.T.C. De Nicola (Liceo 
Volta) 

Viale Galilei SNC 29011 BORGONOVO 
V.T. 

IT001E04158453 

21 Liceo Fermi Via Boiardi SNC 29017 FIORENZUOLA 
D'ARDA 

IT001E04158492 

22 Liceo Cassinari sede 
distaccata 

Via Confalonieri 4 29121 PIACENZA IT001E04158495 

23 Liceo Gioia Sede distaccata Via Melchiorre 
Gioia 

24 29121 PIACENZA IT001E04158502 



24 I.P.C. Casali Via Piatti 3 29122 PIACENZA IT001E04158506 

25 Liceo Cassinari Via Scalabrini 71 29121 PIACENZA IT001E04158519 

26 I.T.C. Mattei e Palestra Via Boiardi SNC 29017 FIORENZUOLA 
D'ARDA 

IT001E04164887 

27 I.T.I.S. Fiorenzuola Via Boiardi SNC 29017 FIORENZUOLA 
D'ARDA 

IT001E04266110 

28 Istituto San Colombano 
Bobbio 

V.le Mazzini SNC 29022 BOBBIO IT001E48066870 

29 I.T.G. Tramello Via Negri 45 29122 PIACENZA IT001E48193776 

30 I.P.C. Volta Castel San 
Giovanni 

Via A. La 
Marmora 

SNC 29015 CASTEL SAN 
GIOVANNI 

IT001E49692420 

31 Laboratorio enologico ad uso 
scolastico 

Via Montanara 21 29015 CASTEL SAN 
GIOVANNI 

IT001E53292087 

32 Palestra ex VV.F. Viale Dante 
Alighieri 

111 29122 PIACENZA IT001E53355161 

33 Nuove Palestre Liceo Gioia Largo Brigata SNC 29121 PIACENZA IT001E54919389 

  34  Nuova Palestra di Castel 
San Giovanni 

Via La marmora SNC 29015 CASTEL SAN 
GIOVANNI 

IT001E43101273 

 35  Palestra Nuova Fiorenzuola 
d'Arda 

Via Boiardi SNC 29017 FIORENZUOLA 
D'ARDA 

IT001E55146034 

INFRASTRUTTURE  
(ILLUMINAZIONE PUBBLICA, IMPIANTI SEMAFORICI E LAMPEGGIATORI, WEBCAM) 

36 Lampeggiatore Via Copalara SNC 29015 CASTEL SAN 
GIOVANNI 

IT001E04158439 

37 Illuminazione Sottopasso Via Trieste SNC 29010 CADEO IT001E04158447 
38 Illuminazione Sottopasso Strada 

provinciale 
Chiaravalle 

SNC 29010 ALSENO IT001E04158466 

39 Lampeggiatore Via Dogana Po SNC 29015 CASTEL SAN 
GIOVANNI 

IT001E04158512 

40 Illuminazione stradale Strada 
provinciale 

Rizzolo 

SNC 29019 SAN GIORGIO 
PIACENTINO 

IT001E04164879 

41 Illuminazione stradale Strada 
provinciale 

Rizzolo 

SNC 29019 SAN GIORGIO 
PIACENTINO 

IT001E04164884 

42 Illuminazione stradale Via Cementeria SNC 29018 LUGAGNANO 
VAL D'ARDA 

IT001E48008929 

43 Illuminazione stradale Via Piacenza SNC 29018 LUGAGNANO 
VAL D'ARDA 

IT001E48008934 

44 Illuminazione stradale Viale Illica SNC 29017 FIORENZUOLA 
D’ARDA 

IT001E48014185 

45 Illuminazione stradale Località 
Molinazzo sotto 

SNC 29020 GOSSOLENGO IT001E48096785 

46 Illuminazione stradale Località 
S.Pietro 
Caselle 

SNC 29017 FIORENZUOLA 
D'ARDA 

IT001E48136328 



47 Illuminazione stradale frazione 
Crocetta 

SNC 29027 PODENZANO IT001E49464722 

48 Illuminazione stradale Via La Torre SP SNC 29027 PODENZANO IT001E49552323 

49 Illuminazione stradale Località Zivedo SNC 29027 PODENZANO IT001E49552333 

50 Illuminazione stradale Via Bologna SNC 29019 SAN GIORGIO 
P.NO 

IT001E49552345 

51 Illuminazione stradale Via Palermo SNC 29019 SAN GIORGIO 
P.NO 

IT001E49552355 

52 Illuminazione stradale Località strada 
prov. n. 7 di 
Agazzano 

SNC 29010 GRAGNANO 
TREBBIENSE 

IT001E49452696 

53 Illuminazione stradale Strada 
Comunale 
Gragnana 

intersezione 
Rio 

Chiappone 

SNC 29121 PIACENZA   IT001E54998719 

54 Illuminazione stradale Strada 
Comunale 
Gragnana 

SNC 29121 PIACENZA IT001E49460743 

55 Illuminazione stradale Località Case 
Nuove San 

Giorgio 

SNC 29121 PIACENZA IT001E43101274  

56 Impianto Semaforico S.P. n. 70 di 
Costalta 

SNC 29031 ALTA VALTIDONE IT001E10437630 

57 Impianto Semaforico S.P. n. 26 di 
Busseto 

SNC 29016 
CORTEMAGGIORE 

IT001E10437668 

58 Illuminazione stradale 
(Pannello luminoso) 

 Loc. 
Marsaglia – 

S.P. n. 586R di 
Val d'Aveto 

SNC 29020 
CORTEBRUGNATELLA 

  IT001E54922286 
 

59 Illuminazione stradale 
(Stazione meteo/webcam) 

  Loc. Fosseri 
– S.P. n. 65 

della 
Caldarola 

SNC 29022 BOBBIO   IT001E54928528 
 

60 Illuminazione stradale 
(Stazione meteo/webcam) 

Loc. Pieve di 
Montarsolo – 
S.P. n. 73 di 

Lago 

SNC 29020 
CORTEBRUGNATELLA 

  IT001E54928232 
 

61 
 
 

Stazione meteo/webcam   Loc. Cà 
Grilli – galleria 

di Boschi – 
S.P. n. 586R di 

Val d'Aveto 

SNC 29024 FERRIERE   IT001E54928623 
 

62 Stazione meteo/webcam Loc. Zerba 
via Castello 

Zerba 

SNC 29020 ZERBA IT001E54886948 

63 Stazione meteo/webcam Loc. Crocenito 
Bettola  

 

SNC 29021 BETTOLA IT001E548869625 



64 Stazione meteo/webcam   Loc. Noce – 
S.P. n. 50 del 

Mercatello 

SNC 29024 FERRIERE   IT001E54928536 
 

65 Stazione meteo/webcam Loc. Pecorara SNC 29010 ALTA VAL 
TIDONE 

IT001E54886955 

66 Stazione meteo/webcam Loc. Rovereto SNC 29020 CERIGNALE IT001E54886964 

67  Stazione meteo/webcam   Loc. Passo 
Penice – S.P. 
n. 461R del 

Penice 

SNC 29022 BOBBIO   IT001E54928464 
 

68 Stazione meteo/webcam Loc. 
Tassara-Trevo

zzo 

SNC 29010 ALTA VAL 
TIDONE 

IT001E54886906 

 



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 186 del 14/02/2024

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Proposta n° 171/2024

Oggetto:  DECISIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 
NEL PERIODO 01.04.2024 - 31.03.2025 MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP 
DENOMINATA "ENERGIA ELETTRICA 21" - LOTTO 6. CIG DERIVATO B046C7D0BA. 

CAP. 408 IMP. 2024 / 137
CAP. 1437 IMP. 2024 / 138
CAP. 1820 IMP. 2024 / 139
CAP. 4470 IMP. 2024 / 140

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 16/02/2024 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale


